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ورزش

بعضی از بازیکنان در دنیا فوتبال هستند که به نماد وفاداری و تعصب در تیم  
خودشان تبدیل می شوند. با آمــدن و رفتن بازیکنان متعدد، این بازیکنان 
همچنان به تیم خود پایبند بوده و حاضر به جدایی نیستند. نکته عجیب 
، این بازیکنان وفادار و محبوب نزد هواداران، با  اینجاست که در بیشتر مواقع نیز
دلخوری و کم محلی از سوی مدیران، از باشگاه مورد علاقه خود جدا می شوند. 
فرانچسکو توتی در رم، رائول گونزالس و کاسیاس در رئال مادرید و لیونل مسی 
در بارسلونا. حالا باید نام مارکو رویس، کاپیتان وفادار تیم فوتبال دورتموند را نیز 
باید به این لیست اضافه کرد.  باشگاه دورتموند روز گذشته قبل با انتشار پستی 
در شبکه های اجتماعی اش نوشت: رویس در اواخر دوران درخشان فوتبالش 
به دنبال ماجراجویی جدیدی است. باشگاه دورتموند و کاپیتان قدیمی اش 
که در پایان فصل به  که قــرارداد او را  به صورت مشترک به این توافق رسیدند 
اتمام خواهد رسید، تمدید نکنند و مسیر آنها در این تابستان از یکدیگر جدا 
خواهد شد.  همچنین صفحه رسمی دورتموند پیامی ویدیویی از رویس منتشر 
کرد. این ستاره آلمانی در این پیام خطاب به هوادارانش گفت: »خب، چطور 
ــواداران عزیز  کنم؟ هـ باید شــروع 
دورتموند، 12سال اجازه داشتم 
این ورزشگاه فوق العاده  که در 
کنم. نیمی از عمرم  بــازی 
ــاشــگــاه  ــن ب ــ ــه ایـ ــ را ب
اخــــــتــــــصــــــاص 

. باید بگویم که بیشتر آن روزهای خوبی بود. من  دادم، با فراز و نشیب های بسیار
و باشگاه به این نتیجه رسیدیم که قراردادم را تمدید نکنیم. این باعث افتخار 
من است و بسیار سپاسگزار هستم که توانستم برای چندین سال در این باشگاه 
بازی کنم. برایم بسیار سخت است که کلمات مناسب را پیدا کنم. با این حال، 
برایم مهم بود که اول به شما هواداران خبر دهم. ما هنوز هدف بزرگی در پیش 
داریم. می خواهیم به ومبلی )فینال لیگ قهرمانان اروپا( برسیم. می خواهیم 
این جام را دوباره به دورتموند بیاوریم. به همین دلیل مهم است که این تصمیم 

گرفته شده باشد«. 
رویــس در طــول دوران حضورش در دورتموند هرگز موفق نشد قهرمانی در 
بوندسلیگا را با این تیم تجربه کند اما دو قهرمانی در جام حذفی آلمان به دست 
آورد. او پیش از این یک بار دیگر هم در فینال لیگ قهرمانان اروپــا با پیراهن 
دورتموند به میدان رفته که در سال 2013 و برابر بایرن مونیخ بود که با شکست 
این تیم و نایب قهرمانی آنها همراه شد. این ستاره آلمانی در پنج سال اخیر 
بازوبند کاپیتانی دورتموند را بر بازو داشت و دو بار هم عنوان بهترین بازیکن 

سال فوتبال آلمان را از آن خود کرد.
هانس یواخیم واتسکه، رئیس دورتموند، درباره جدایی این بازیکن به سایت 
رسمی این باشگاه گفت: »رویس یکی از بزرگترین بازیکنان این باشگاه است. 
او در دورتموند متولد شد و تقریبا به مدت 10 سال در تیم جوانان ما بازی کرد 
و 12 سال هم در تیم اول بود و برای مدتی طولانی بازوبند کاپیتانی را در اختیار 
داشت. ارتباط او با دورتموند فوق العاده است. بهترین آرزوها را برای او در آینده 
داریم. امیدواریم که پس از پایان دوران فوتبالش به این باشگاه برگردد چون 

وظایف جذاب بسیاری در دورتموند در انتظار او هستند«. 

   شایعه اختلاف 

از اواسط این فصل بود که شایعه پایان همکاری رویس با دورتموند در رسانه های 
ورزشی آلمان شنیده می شد. اختلاف کاپیتان دورتموند با ترزیچ، سرمربی این 
تیم موضوعی بود که دیگر حالت علنی پیدا کرده بود. نمونه مشخص آن مربوط به 
کنفرانس خبری ترزیچ قبل از بازی برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپــا مقابل اتلتکیو مادرید بود. وقتی خبرنگاران از او در مورد نیمکت نشینی 
رویس و شایعه اختلافش با سرمربی تیم سئوال کردند، ترزیچ اینطور جواب داد: 
ما در پستی که او بازی می کند، یولیان برانت را داریم. شرایط بازی باعث تغییرات 
دیگری شد. این برای مارکو سخت بود، ما با هم صحبت کردیم. او مجبور 
نیست تصمیمات من رو قبول کند، فقط باید احترام گذاشته و ثابت کند 
که اشتباه کرده ام. به همین خاطر است که ما در لیست مان 
26بازیکن داریـــم.  به هر حــال، راه رویــس و دروتموند بعد از 
12 سال به انتها رسید و از حالا گمانه زنی ها در مورد اینده او 
شروع شده است. برخی می گویند 
گر رویس در 34 سالگی به دنبال  ا
ــد بیشتر بــاشــد، احــتــمــالا به  ــ درآم
ــا لــیــگ برتر  ســمــت فــوتــبــال آمــریــکــا و ی
از علاقه  عربستان مـــی رود. برخی نیز 
ترکیه  سوپرلیگ  در  حاضر  تیم  چند 

برای جذب این بازیکن خبر داده اند. 

اتــفــاقــات عجیب روی سکوهای  از  پــس  72 ســاعــت 
کنش گسترده از سوی مدیران و  ورزشگاه آزادی که با وا
بازیکنان تیم پرسپولیس نیز همراه بود، کمیته انضباطی 
ــوادار خبرساز تیم  حکم نهایی خــود را در پــرونــده هــ

سپاهان منتشر کرد.
بر این اساس او تا ده سال آینده اجــازه حضور در هیچ 
ورزشگاهی برای تماشای بازی فوتبال، فوتبال ساحلی 
و فوتسال را نخواهد داشت. فدراسیون اظهارات او در 
بــارز توهین و هتک  را مصداق  با خبرنگاران  گفت وگو 
ــت. همچنین فــدراســیــون فوتبال  حرمت خــوانــده اس
که ایــن پرونده بــرای رسیدگی به تخلفات  کــرده  اعــلام 
اشخاص حقیقی و حقوقی بــاز خواهد ماند تا به این 
ترتیب مشخص شود که احکام بعدی نیز در راه هستند.
به دنبال این اتفاقات وزیر ورزش و جوانان طی دستوری 
به رئیس فدراسیون فوتبال، از او خواست ضمن بررسی 
، گزارش  اتفاقات رخ داده در برخی از ورزشگاه های کشور
آسیب شناسی از رخ دادهــای اخیر را ارائه کند. در نامه 
کیومرث هاشمی خطاب بــه مهدی تــاج آمــده اســت: 
حضور  امکان  موضوع  هستید  مطلع  که  »همان طور 
بانوان محترم علاقه مند فوتبال در ورزشگاه های کشور 
قرار  تصمیم گیرنده  مراجع  موافقت  مــورد  شرایطی  در 
فوتبال  متولی  عنوان  به  فوتبال  فدراسیون  که  گرفت 
کــشــور و همچنین بــاشــگــاه هــای حــرفــه ای فــوتــبــال در 
جهت بهبود زیــرســاخــت هــا، ساماندهی هــر چــه بهتر 
ــواداران زن و مــرد و همچنین ارتــقــای جــو اخــلاقــی و  ــ ه

کم بر استادیوم های فوتبال تلاش  فرهنگی حا
بهبود  شاهد  تنها  نه  متأسفانه  که  کنند 
ورزشگاه های  بر  کم  حا فرهنگی  شرایط 
فوتبال نیستیم، بلکه شاهد بروز و ظهور 

صحنه ها و اتفاقاتی هستیم که هرگز در شأن هواداران 
ایرانی نبوده و متأسفانه رفتار برخی هوادارنماها زمینه 
ایجاد خدشه بر منزلت و کرامت زن ایرانی را نیز فراهم 
ــراد معدود وظیفه  کــرده اســت که رصــد و کنترل ایــن اف
باشگاه هاست. معتقدم بروز این نوع حوادث، ناشی از 
کم بر  فقدان برنامه جامع فرهنگی بــرای بهبود جو حا
کم توجهی  از  ناشی  هم چنین  و  فوتبال  ورزشگاه های 
برخی باشگاه های فرهنگی ورزشی فوتبال کشور است که 
متأسفانه لفظ »فرهنگی« را به عاریه یدک کشیده و فاقد 
اهتمام لازم برای ساماندهی هواداران خود هستند. بر 
کید کنم مشاهده این نوع اتفاقات  همین اساس باید تأ
که دل مردم علاقمند به ورزش  کشور را نیز به درد آورده، 
کشور قابل قبول  به هیچ عنوان برای مجموعه ورزش 
ــرده ام؛ »ورزش  ــ ک کید  کــه بــارهــا تأ نــبــوده و هــمــان طــور 
بــدون ارزش بــرای نظام جمهوری اسلامی ایــران فاقد 
اعتبار است.در همین راستا شایسته است با استفاده 
محرومیت  فوتبال،  فدراسیون  در  قانونی  ظرفیت  از 
ــزارش آسیب شناسی با  گ ــال  خاطیان و هم چنین ارس
محوریت بررسی علل وقوع حــوادث این چنینی ظرف 
یک هفته، تدابیر لازم جهت ساماندهی دائمی هواداران 
با رویکرد قبول مسئولیت از سوی باشگاه ها پیش بینی 
ع وقت  شده و مراتب برنامه ریزی های عملیاتی در اسر

به این وزارتخانه منعکس شود.«
و  آمـــده اســت معاونت قهرمانی  نامه  ایــن  انتهای  در 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان، تحقق این مأموریت 
مهم را تا اخذ نتایج ملموس با جدیت هر چه تمام تر 

پیگیری خواهد کرد.

پایان 12 سال حضور یار وفادار دورتموند 
پایانفصلازجمعزردهایوستفالنجدامیشود مارکورویساعلامکرددر

ورزشبهرئیسفدراسیونفوتبال کیدوزیر ا دستور

هوادار خاطی سپاهان 10 سال محروم شد
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سمیعی جانشین خطیر شد 
باشگاه مدیرعاملی از  علیخطیر برکناری  از پس
استقلالتــوســطاعــضــایهــیــاتمــدیــره،فرشید
ســمــیــعــیبـــهعـــنـــوانســرپــرســتمــدیــرعــامــلــی
انتخابشدودرنخستیناقدامآتیلاحجازی
رابهعنوانسرپرستتیمفوتبالاینباشگاه

برش

لیگ برتر 

 رسولی رئیس شد
تفتیان رای نیاورد!

انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون دوومیدانی که 
با اعتراض حسین رسولی مبنی بر تخلف، با دستور وزارت 
ورزش و جوانان مجدد برگزار شد، با انتخاب رسولی به 
عنوان رئیس، به پایان رسید و  مهدی پیرجهان، سبحان 
حمیده  و  کاظمی  مریم  دستاربندان،  تکتم  احمدی، 
اســمــاعــیــل نــژاد نیز بــه عــنــوان اعــضــا حــاضــر در مجمع 
که در انتخابات قبلی با  انتخاب شدند. حسن تفتیان 
دو رای تلفنی کیوان قنبرزاده و فرزانه فصیحی به عنوان 

رئیس کمیسیون انتخاب شده بود، در انتخابات مجدد 
رای نیاورد!
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که این هفته از فاصله 60 متری و از زمین خــودی دروازه  شهاب زاهــدی 
کا را باز کرد و برد یک بر صفر تیمش را رقم زد به شدت مورد تمجید  گامبا اوزا
رسانه های ژاپنی قرار گرفت. این ششمین گل زاهدی در این فصل لیگ بود 
تا رسانه های ژاپنی به درخشش این بازیکن ایرانی در فصل جاری جی لیگ 
اشاره کنند و او را یکی از مدعیان کسب عنوان آقای گلی در این فصل بدانند. 
شهاب زاهدی در نقل و انتقالات زمستانی راهی جی لیگ شد تا اولین ایرانی 

تاریخ لیگ ژاپن لقب گیرد.

الوحده در شبی که احمد نوراللهی را ۹0 دقیقه در ترکیب اصلی خود 
کاپ  کرد و قهرمان لیگ   داشت برابر العین به پیروزی دست پیدا 
امارات شد. تک گل الوحده را در این بازی لوپز در دقیقه 15 به ثمر 
که نوراللهی با الوحده به دست  رساند. این نخستین جامی است 
می آورد. او فصل قبل هم با الاهلی قهرمان لیگ  امارات شده بود و 
، یک بار در جام حذفی و 3بار  پیشتر با پرسپولیس 4 بار در لیگ برتر

سوپرجام ایران قهرمان شده بود.

 محبوبیت زاهدی 
در ژاپن

قهرمانی الوحده 
با نوراللهی

پنج هفته مانده به رقابت های لیگ برتر استقلال تهران دستخوش یک تغییر 
گهان چهارشنبه شب  بزرگ شد. اتفاقی که قرار بود در پایان فصل رخ دهد، نا
. این  کتور در تبریز گذشته رخ داد، درست ساعاتی بعد از دیدار استقلال و ترا
خبر برای علی خطیر آنقدر غافلگیر کننده بود که مصاحبه کرد و گفت: »من 
اخراج نشده ام.«  در لحظه ای که خبر اخراج خطیر در سایت ها و شبکه های 
اجتماعی مخابره شد، او در دفتر مدیریت باشگاه استقلال حضور داشت و به 
قول خودش، مشغول پیگیری امور مربوط به باشگاه و تیم بود اما خبر نداشت، 
در دفتر مرکزی هلدینگ خلیج فارس در تهران، اعضای هیات مدیره گرد هم 
جمع آمده تا حکم به برکناری اش دهند. خطیر حتی روز بعد نیز در محل کار 
خود حاضر شد و تا ساعت 17 روز پنجشنبه در اتاقش ماند. او می گفت نمی رود 
تا زمانی که که حکم برکناری اش را ببیند اما وقتی مسئول حراست سر وقتش 

رفت، ناچار به ترک باشگاه استقلال شد. 

   برکناری شبانه

چهارشنبه شب اما اتفاق دیگری هم افتاد. جواد نکونام، فاتح این جنگ بزرگ، 
در مصاحبه ای کوتاه از این گفت که روزی تاریخی در باشگاه استقلال رقم خورده 
کرد بازیکنان تیمش از  است. او ضمن تشکر از هلدینگ خلیج فــارس، اعلام 
شنیدن این خبر خوشحال شده اند. جنگ نکونام و خطیر، عمری 10 ماهه 
دارد؛ یعنی از روز اول ورود این مدیر به استقلال. خطیر روز اولی که وارد باشگاه 
شد، به محل تمرین نرفت و در پیامی به این مربی از طریق دوستانش گفت: 
»بهتر است گل بگیرد و به باشگاه بیاید!« جمله ای که نشان می داد او نه با 
که رسم است مدیران به محل تمرین  رفاقت که با جنگ وارد باشگاه شده چرا
می روند، نه این که مربیان گل بگیرند و در دفتر مدیرعامل حاضر شوند!  علی 
خطیر تازه دو روز بعد به خاطر فشار رسانه ای به کمپ استقلال رفت و آنجا هم با 
توپ پر ظاهر شد. کاملا پیدا بود نکونام که خود سال های سال است در فوتبال 
حضور دارد، اجازه دخالت نمی دهد. جنگ زمانی علنی تر شد که نکونام پرده 
از مشاوره علی خطیر از یکی از چهره های پشت پرده استقلال برداشت و اعلام 
کرد: »مثل اختاپوس به جان باشگاه افتاده اند و دارند آدم های خودشان را 
می آورند.« چون استقلال درگیر نقل و انتقالات شد، آتش اختلافات اوج گرفت. 
خطیر اعتقاد داشت به دلیل مشکلات مالی باشگاه نباید بازیکن جذب کند اما 

نکونام که می دانست استقلال باید برای قهرمانی بجنگد، رودرویش ایستاد.

 خطیر سر وقت هیات مدیره رفت و نامه برکناری جواد نکونام را گرفت اما به دلیل 
محبوبیت بیش از حد این مربی در بین هواداران ترسید. نکونام هم می توانست 
گر به جلسه آشتی با حضور علی خطیر نمی  در برهه ای اخراج خطیر را رقم بزند، ا
که جنگ بازیکن گرفتن از نقل و انتقالات  رفت. این آشتی اما نتیجه ای نداشت چرا
تابستانی به نقل و انتقالات زمستانی کشید. این بار دیگر آشتی غیرممکن نبود. 
خطیر لیست نکونام را مسخره می کرد و سرمربی استقلال که هر روز جریح تر می شد. 
او چند بار در رسانه ها به مدیریت حمله و به انتقاد از عملکرد او پرداخت. خطیر اما 

به نکونام پیام داده بود حالا حالاها در استقلال ماندنی است....

   نکونام می دانست؟

علی خطیر برای آنکه به نکونام بگوید او از باشگاه نمی رود، آوردن هلدینگ 
خلیج فارس را به نام خود سند زد اما خبر نداشت در پس پرده، سرمربی به 
دلیل جایگاهش در فوتبال، ارتباطات به مراتب قدرتمندتری دارد. می گویند 
کتور هم در مقابل  نکونام می دانسته خطیر برکنار می شود. بعد از بازی ترا
ــداده. تغییرات یکی پس از دیگری اتفاق  کنش خاصی نشان ن این خبر وا
افتاد. خطیر رفت، نصر الله خواجه گیری سرپرست تیم هم که می گویند نقش 
کلیدی در بروز مشکلات داشت، جایگاه خود را به آتیلا حجازی، پسر مرحوم 
ناصر حجازی داد. از کمپ استقلال خبر می رسد جواد نکونام که می داند 
خطیر قدرت رسانه ای زیادی دارد، تیمش را به آرامش محض دعوت کرده و 
کنشی نسبت به هیچ اتفاقی نشان ندهند. به  از بازیکنان خواسته تا هیچ وا
طور مثال امید روانخواه بازیکن سابق استقلال که از دوستان نزدیک خطیر 
به حساب می آید حمله ای عجیب به نکونام و استقلال داشت و به شدت 

بــرکــنــار  از مــدیــرعــامــل 
ــرد. شاید  ــاع کـ شــده دفـ
خیلی ها فکر می کردند 

ــا دســتــیــارانــش  نــکــونــام ی
ــاســخ او را بــدهــنــد ولــی  پ

بـــه روانــــخــــواه بـــی محلی 
ــا نــشــان دهــنــد به  ــد ت ــردن ک
هستند.  آرامـــــش  دنـــبـــال 
استقلال  ــواداران  ــ هـ البته 
هــم در صــفــحــات مــجــازی 
اعــلام کــرده انــد اجــازه نمی 
اتــفــاق  کوچکترین  دهــنــد 
حاشیه ای بــرای استقلال 
ــد. آتـــیـــلا حــجــازی  ــ رخ دهـ
استقلال  جدید  سرپرست 
هــم بــه جــام جــم مــی گوید: 
»برای ما آرامش مهم است. 
هر چه بود مربوط به گذشته 
دوران  استقلال  الان  و  بــود 

جدیدی آغاز کرده است. با 
تمام تمرکز به فکر بازی 

های بعدی هستیم.«

حرکت عجیب خطیر
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حاشیه

استقلال پشتپردهیکبرکناریجنجالیدر

و ناگهان خطیر رفت!


